关于征集南昌大学六届二次教代会提案的

通知

各单位：

为做好我校六届二次教代会提案征集工作，更好地发挥

教代会代表积极参与学校民主管理、民主监督的作用，现将

征集提案有关事项通知如下：

一、提案征集的内容和方式

（一）提案的内容

教代会代表应以全面建设“五个南大”为目标引领，把

握学校“引育提升年、改革深化年、党建引领年”的工作定

位，就学校改革与发展的全局性工作和教职工普遍关心的重

要事项，注重调查研究，力求情况准确，在广泛听取本单位

教职工意见的基础上提出提案。

（二）提案征集的方式

六届二次教代会以分工会为单位征集提案，各单位于

2022 年 3 月 10 日前将所收提案（电子版）统一通过办公网

发送至校工会“教代会代表通道”邮箱。联系人：裘洁，联

系电话：83969225。

二、提案的格式

教代会提案是教职工代表按照规定的程序和方式，提交

教代会讨论和决定问题的建议，有其特有的格式、内容规范

要求及提案办理流程。主要有：

（一）代表对学校各方面工作的提案，应当坚持实事求

是的原则，案由明确，内容具体，确保质量。

（二）提案严格按照一事一案的要求提出，使用统一格

式的书写。除提案人外，每份提案至少需两名代表附议。

（三）提案由校教代会提案工作委员会统一审核，同意

立案的，予以受理。下列提案不予受理：

1.不符合上述格式要求的，尤其是一提案多事项的；

2.内容涉及国家机密的；

3.不属于本校职权范围内的问题；

4.不符合党和国家方针政策、法律、法规的问题；

5.超越教代会代表提案法定职权范围内容的；

6.非教代会代表提案。

对未立案但有一定工作参考价值的提案，由校教代会提

案工作委员会转有关部门阅处。

附件：《南昌大学六届二次教代会提案》

南昌大学第六届教代会提案工作委员会

2022 年 2 月 22 日

附件：

南昌大学六届二次教代会提案

第 号

类别 年 月 日

案名：

建议承办单位：

提案人：

附议人：

提案人所在单位：

提案人联系电话：

注：1、提案由教代会代表提出，并有 2名以上代表附议。

2、规范填写，一事一案。

3、提案包括案名、案由（内容）及建议（对策）三部分。以

下提案不予立案：①不符合上述格式要求的，尤其是一提案多

事项的；②内容涉及国家机密的；③不属于本校职权范围内的

问题；④不符合党和国家方针政策、法律、法规的问题；⑤超

越教代会代表提案法定职权范围内容的；⑥非教代会代表提案。

立案意见（由提案审查机构填写）：

案由（内容）

建议（对策）